Администрация

Веселовского сельского поселения

Дубовского района Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31» января  2019г.                                 № 9                                      х.Веселый

Об организации и финансировании

временной занятости несовершеннолетних

граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 2019г.

В целях приобщения к труду несовершеннолетних граждан, предупреждению подростковой преступности в соответствии со ст. 7.2 Закона Российской Федерации « О занятости населения в Российской Федерации» в ред. федерального закона от 31.12.2005г. № 199-ФЗ (в ред. 29.12.2006г.).

Постановляю:

1. Организовать временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в период каникул и свободное от учёбы время по благоустройству территории администрации Веселовского  сельского поселения.

2. Определить ответственных исполнителей, источники финансирования, численность подростков. Скоординировать организацию временной занятости подростков с администрацией Средней образовательной школы и  Центром занятости населения.

3. Выделить из бюджета Веселовского сельского поселения на финансирование  временной занятости несовершеннолетних граждан  в возрасте от 14 до 18 лет – 50,0 тыс.руб.

4. Производить оплату труда несовершеннолетних граждан в соответствии со ст. 271 Трудового кодекса РФ.

5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                                             Веселовского сельского поселения                        С.И.Титоренко